АДМИНИСТРАЦИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2009 г. N 136-п

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

В целях реализации закона Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 N 36-ОЗ "О наградах и почетных званиях Ненецкого автономного округа" Администрация Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемое описание нагрудного знака к почетному званию "Почетный гражданин Ненецкого автономного округа" (приложение N 1), его рисунок (приложение N 2) и форму удостоверения (приложение N 3).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Администрации

Ненецкого автономного округа

А.Ю.ШАНЬГИН

Приложение N 1

к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа

от 22.07.2009 N 136-п

ОПИСАНИЕ

НАГРУДНОГО ЗНАКА К ПОЧЕТНОМУ ЗВАНИЮ "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

Нагрудный знак к почетному званию "Почетный гражданин Ненецкого автономного округа" (далее - Знак) представляет собой 12-конечную звезду. Материал изделия - серебро 925 пробы (СрМ925 ГОСТ 30649-99). Верхняя подложка из шести лучей выполнена из серебра 925 пробы (СрМ925 ГОСТ 30649-99) с гальванопокрытием золотом марки Зл 999,9 (ГОСТ 6835-80), также все лучи украшены искусственными сапфирами в количестве 36 штук (по шесть штук на каждом луче).

Размер звезды 70 x 70 мм.

В центре звезды расположен круглый медальон. В центре медальона расположен герб Ненецкого автономного округа. По краю медальона расположена надпись "Почетный гражданин Ненецкого автономного округа".

Оборотная сторона текстурированная, на которую наносится клеймо пробирной инспекции и именник производителя. Также на оборотную сторону лазером наносится "N" и порядковый номер знака.

Звезда выполнена в четыре детали. Технология изготовления - литье. На звезде присутствуют цветные эмали.

Звезда носится на муаровой ленте в цветах флага Ненецкого автономного округа. Соотношение белого, синего и зеленого цвета, как 5:3:1.

К нагрудному знаку к почетному званию "Почетный гражданин Ненецкого автономного округа" прилагается малый (лацканный) знак, который представляет собой 12-конечную звезду, изготовленную из серебра 925 пробы (СрМ925 ГОСТ 30649-99). Верхняя подложка из шести лучей выполнена из серебра 925 пробы (СрМ925 ГОСТ 30649-99) с гальванопокрытием золотом марки Зл 999,9 (ГОСТ 6835-80).

Размер малого знака 30 x 30 мм.

В центре звезды расположен круглый медальон. В центре медальона расположен герб Ненецкого автономного округа. По краю медальона расположена надпись "Почетный гражданин Ненецкого автономного округа".

Технология изготовления знака - литье.

На знаке присутствуют цветные эмали. Крепление знака - булавка.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа

от 22.07.2009 N 136-п

ЗНАК

"ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

КонсультантПлюс: примечание.

Рисунок знака "Почетный гражданин Ненецкого автономного округа" не приводится. С ним можно ознакомиться через представителя Регионального информационного центра.

Приложение 3

к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа

от 22.07.2009 N 136-п

ФОРМА

УДОСТОВЕРЕНИЯ "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

Удостоверение изготавливается в виде книжки в твердой обложке из натурального кожаного материала бордового цвета размером в развернутом виде 200 x 65 мм.

КонсультантПлюс: примечание.

Форма удостоверения "Почетный гражданин Ненецкого автономного округа" не приводится. С ней можно ознакомиться через представителя Регионального информационного центра.